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Tässä suunnitelmassa kerrotaan maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukaisesti, miten osallistuminen ja 

vuorovaikutus sekä kaavan vaikutusten arviointi tapahtuvat kaavaprosessissa. 

Suunnittelun tarkoitus 
Asemakaavasuunnittelun kohteena on Suomussalmen terveyskeskuksen alue, joka sijaitsee Suomussal-

men keskustan länsilaidalla. Suunnittelualue kattaa nykyisen terveyskeskuksen korttelialueen sekä sen 

eteläpuolella sijaitsevat kaksi kerrostalotonttia, joista toisella on purkukunnossa oleva pientalo, toisella ker-

rostalo. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Jalonväylän varren puistoalueeseen, lännessä Koksarinkujan 

varren tontteihin, etelässä Kiannonkatuun, kaakossa perhekeskuksen tonttiin ja idässä Syväyksenkadun 

varren puistoalueeseen. 

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa uuden terveysaseman rakentaminen. Suomussalmen 

kunta on käynnistämässä uuden terveysaseman hankesuunnittelun kevään 2022 aikana. Alustavasti tar-

koituksena on rakentaa uusi terveysasema omalle tontilleen olemassa olevan terveyskeskuksen viereen. 

Toimintojen siirryttyä uuteen rakennukseen nykyinen terveyskeskus on tarkoitus purkaa, vuonna 2010 val-

mistunutta siipirakennusta lukuun ottamatta. Terveyskeskuksen tontille puretun rakennuksen paikalle on 

alustavasti suunniteltu sijoitettavaksi pientaloista tai rivitaloista muodostuvaa esteetöntä asumista ikäihmi-

sille palvelujen läheisyyteen.  

Suomussalmen terveyskeskuksen välittömässä läheisyydessä on Suomussalmen kunnan ja Kainuun soten 

sosiaali- ja terveyspalveluita, kuten Hoitokoti Jalonkoski, Suomussalmen perhekeskus ja Suomussalmen 

kuntoutusyksikkö. Terveyskeskuksen länsipuolella Koksarinkujan päässä on maakunnallisesti arvokas en-

tinen kunnanlääkärin virkatalo vuodelta 1957. Koksarinkujan varressa on pientaloja. Terveyskeskuksen 

eteläpuolella Kiannonkadun varressa on kolme asuinkerrostaloa. Yhdellä kerrostaloja varten varatuista ton-

teista on jälleenrakennuskauden pientalo, joka on tarkoitus purkaa. Maa-alueet ovat kunnan omistuksessa. 

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet eli VAT:t ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) mu-

kaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Valtion ja kuntien viranomaisten on otettava tavoitteet huo-

mioon toiminnassaan ja edistettävä niiden toteuttamista.  Viranomaisten tulee myös arvioida toimenpi-

teidensä vaikutuksia valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden suhteen. Valtioneuvoston päätös valta-

kunnallisista alueidenkäyttötavoitteista on tullut voimaan 1.4.2018. 

Keskeiset teemat uusissa valtakunnallisissa alueidenkäyttötavoitteissa ovat toimivat yhdyskunnat ja kes-

tävä liikkuminen, tehokas liikennejärjestelmä, terveellinen ja turvallinen elinympäristö, elinvoimainen 

luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat ja uusiutumiskykyinen energiahuolto. 

Asemakaava 

Suunnittelualue on Ämmänsaaren asemakaava-aluetta. Terveyskeskuksen korttelialue on asemakaavassa 

osoitettu sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueena YS. Sen eteläpuolella 

Kiannonkadun ja Välskärinkujan väliin rajautuva korttelialue on osoitettu yleisten rakennusten korttelialu-

eeksi Y. Mainittujen korttelialueiden välissä Välskärinkujan päätteenä on autopaikkojen korttelialue LPA.  

Terveyskeskuksen korttelin pohjoispuolella sijaitsevat ranta-alueet sekä Syväyksentiehen rajautuvat alueet 

on osoitettu puistona VP. Terveyskeskuksen korttelialueen länsipuolella Koksarinkujan varressa on erillis-

pientalojen korttelialueita AO, sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palveleva korttelialue YS sekä autopaik-

kojen korttelialue LPA. Terveyskeskuksen korttelialueen eteläpuolella Kiannonkadun varressa asuinkerros-

talojen korttelialueita AK. Kiannonkadulta ja Koksarinkujalta johtavat terveyskeskuksen alueelle jalankululle 

ja polkupyöräilylle varatut kadut/tiet, joilla tontille/rakennuspaikalle ajo on sallittu pp/t. 
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Ote Ämmänsaaren asemakaavayhdistelmästä. (Suomussalmen kunta). 

Yleiskaava  

Suunnittelualueella on voimassa Kirkonkylän ja Ämmänsaaren yleiskaava vuodelta 1983. Yleiskaava kat-

sotaan vanhentuneeksi. 

Maakuntakaava  

Kainuussa on voimassa viisi maakuntakaavaa: Kainuun maakuntakaava 2020 (vahvistettu 29.4.2009), Kai-

nuun 1. vaihemaakuntakaava (lainvoimainen 16.2.2015), Kainuun kaupan maakuntakaava (vahvistettu 

7.3.2016), Kainuun tuulivoimamaakuntakaava (lainvoimainen 21.5.2019) ja Kainuun vaihemaakuntakaava 

2030 (kuulutettu voimaan 26.2.2020).  

Kainuun maakuntakaavassa suunnittelualue kuuluu taajamatoimintojen alueeseen. Alueen suunnittelussa 

hajanaisesti ja vajaasti rakennetuilla alueilla tulee edistää taajaman ydinalueen kehittämistä toiminnallisesti 

ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottuvaksi keskukseksi. Suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota taa-

jama-alueiden viihtyisyyteen, uudisrakentamisen sopeuttamiseen rakennettuun ympäristöön ja liikennetur-

vallisuuteen. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota alueen saavutettavuuteen 

kestävillä liikkumistavoilla sekä kävelyn ja pyöräilyn edellytysten parantamiseen. Yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa ja rakentamisessa on varmistettava, että alueella sijaitsevien kulttuuriympäristön tai maise-

man vaalimisen kannalta tärkeiden kohteiden kulttuuri- ja luonnonperintöarvot säilyvät. 
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Terveyskeskuksen länsipuolella (suunnittelualueen ulkopuolella) sijaitsee maakunnallisesti arvokas kohde 

entinen kunnanlääkärin virkatalo. Se osoitetaan maakuntakaavassa maakunnallisesti merkittävänä kulttuu-

rihistoriallisena kohteena. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on turvattava alueen tai kohteen merkit-

tävien kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen säilyminen. Arvokkaisiin kohteisiin merkittävästi vai-

kuttavissa hankkeissa on varattava museoviranomaiselle tilaisuus antaa lausunto. 

 

Ote Kainuun voimassa olevien maakuntakaavojen epävirallisesta yhdistelmäkartasta. (Kainuun liitto).  

Suunnittelualue kuuluu liikenteen yhteistyökäytävään lk. Liikenteen yhteistyökäytävää kehitetään maaseu-

dun kulttuuriympäristöön, maisemaan sekä sujuviin ja turvallisiin liikenneyhteyksiin tukeutuvana monipuo-

lisen elinkeinotoiminnan, asumisen, vapaa-ajan, liikenteen ja matkailun vyöhykkeenä. Yksityiskohtaisem-

massa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota kulttuuriympäristön ja maiseman hoitoon sekä liikenteen ja 

matkailun palvelujen kehittämiseen. Maankäytön suunnittelussa on otettava huomioon korkealuokkaisen 

maantie- ja rautatieliikenteen sekä energia- ja tietoliikennejohtojen tilavaraukset ja rajoitukset ympäröivälle 

maankäytölle.  

Maakuntakaava-aluetta koskevista yleismääräyksistä suunnittelualueeseen liittyvät määräykset liikenne-

turvallisuudesta.  

Vaikutusten arviointi 
Suunnittelutyön edetessä arvioidaan asemakaavan muutoksen ja laajennuksen vaikutukset kohdealueella 

sekä sen lähiympäristössä maankäyttö- ja rakennusasetuksen 1 §:n mukaisesti. Vaikutuksia arvioidaan 

koko kaavaprosessin ajan, painopisteen ollessa kaavan aloitus- ja valmisteluvaiheessa. Vaikutusten arvi-

ointi kirjataan kaavaselostukseen. Vaikutuksia arvioitaessa otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. 

Tässä kaavatyössä vaikutuksia arvioidaan erityisesti ainakin liikenteeseen, palveluihin, ihmisten elinoloihin 

ja ympäristöön, rakennettuun ympäristöön ja maisemaan. 
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Osalliset 
Kaavan osallisia ovat kaava-alueen ja sen vaikutusalueen maanomistajat ja kaikki ne, joiden asumiseen, 

työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja 

yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisille varataan mahdollisuus osallistua kaavan ja 

kaavamuutoksen valmisteluun, arvioida kaavan ja kaavamuutoksen vaikutusta sekä esittää mielipiteensä 

asiasta. 

Tässä kaavahankkeessa keskeisiä osallisia ovat: 

• Suunnittelualueen ja vaikutusalueen maanomistajat, yritykset, asukkaat ja toimijat 

• Kunnan toimielimet ja viranhaltijat, joiden toimialaa asia koskee 

• Kainuun liitto 

• Kainuun ELY-keskus 

• Kainuun museo 

• Kainuun sote 

• Vesi-, lämpö-, sähkö- ja energiayhtiöt 

Alustava aikataulu ja osallistuminen 
  

4/2022 Asemakaavan vireilletulo ja OAS  

Kaavoitustyö kuulutetaan vireille ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) asetetaan 
julkisesti nähtäville. Nähtävilläoloaikana osallisilla on mahdollisuus esittää mielipiteensä 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman riittävyydestä sekä kaavaluonnoksesta. Osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmaan voidaan tehdä muutoksia ja täydennyksiä kaavaprosessin kulu-
essa. 

Tarvittaessa järjestetään viranomaisneuvottelu / työneuvottelu työn alkuvaiheessa. 

5-8/2022 Luonnosvaihe 

Kaavaluonnos asetetaan nähtäville 30 päivän ajaksi ja siitä pyydetään tarvittavat viran-
omaislausunnot. Osalliset voivat jättää mielipiteensä kaavaluonnoksesta kirjallisesti tai säh-
köpostitse nähtävilläoloajan kuluessa. 

Tarvittaessa järjestetään viranomaisneuvottelu. 

Kaavoittaja laatii vastineet luonnoksesta saatuihin mielipiteisiin ja lausuntoihin. 

9-11/2022 Ehdotusvaihe 

Luonnoksesta saadun palautteen pohjalta valmistellaan asemakaavaehdotus. Se asete-
taan julkisesti nähtäville 30 päivän ajaksi ja siitä pyydetään tarvittavat viranomaislausunnot. 
Osalliset voivat jättää kirjallisia muistutuksia kaavaehdotuksesta nähtävilläoloajan kuluessa. 

Kaavaehdotuksesta saatuihin lausuntoihin ja muistutuksiin laaditaan vastineet. Tarvittaessa 
järjestetään toinen viranomaisneuvottelu. 

11-12/2022 Kaavan hyväksyminen 

Jos nähtävillä olleeseen asemakaavaehdotukseen ei esitetä enää oleellisia muutoksia, saa-
tetaan kaava hyväksymiskäsittelyyn. Hyväksymispäätöksen tekee Suomussalmen kunnan-
valtuusto. Hyväksymispäätöksestä on 30 päivän valitusaika. Kaava saa lainvoiman, mikäli 
kaavasta ei esitetä valituksia. 
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Suomussalmen kunta tiedottaa kaavatyön vireilletulosta, tämän osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä 

kaavaluonnoksen ja kaavaehdotuksen nähtäville asettamisista Suomussalmen kunnan ilmoitustaululla, 

paikallisessa päälehdessä sekä internetissä www.suomussalmi.fi. 

Virallisissa kuulemisvaiheissa kaava-aineistot ovat julkisesti nähtävillä Suomussalmen kunnantalolla sekä 

internetissä www.suomussalmi.fi. Kaava-aineiston nähtäville panosta kuulutetaan kunnan ilmoitustaululla, 

paikallisessa päälehdessä ja kunnan internet-sivustolla. 

Yhteystiedot 
Asemakaava tehdään konsulttityönä Sweco Infra & Rail Oy:ssä. Kaavoitusta ohjaa Suomussalmen kunnan 

kaavoituksesta vastaava henkilöstö. 

Suomussalmen kunta 

Tekninen johtaja Niina Kinnunen 

044 028 4001 

niina.j.kinnunen@suomussalmi.fi 

Mittausteknikko Jarkko Juntunen 

044 568 4335 

jarkko.juntunen@suomussalmi.fi 

Kaavaa laativa konsultti 

SWECO 

Arkkitehti Kaisa Mäkiniemi 

kaisa.makiniemi@sweco.fi 

 

 


